Voce Esercizio 2013 % Esercizio 2012 % Variaz. assolute Variaz. %

CAPITALE DI TERZI 28.519 14,42 % 189.435 53,02 % (160.916) (84,95) %

Passività correnti 10.885 5,50 % 82.437 23,07 % (71.552) (86,80) %

Debiti a breve termine 10.885 5,50 % 80.935 22,65 % (70.050) (86,55) %

Ratei e risconti passivi   1.502 0,42 % (1.502) (100,00) %

Passività consolidate 17.634 8,92 % 106.998 29,95 % (89.364) (83,52) %

Debiti a m/l termine

Fondi per rischi e oneri 7.947 4,02 % 99.676 27,90 % (91.729) (92,03) %

TFR 9.687 4,90 % 7.322 2,05 % 2.365 32,30 %

CAPITALE PROPRIO 169.256 85,58 % 167.854 46,98 % 1.402 0,84 %

Capitale sociale 120.000 60,68 % 120.000 33,59 %

Riserve

Utili (perdite) portati a nuovo 47.854 24,20 % 47.099 13,18 % 755 1,60 %

Utile (perdita) dell'esercizio 1.402 0,71 % 755 0,21 % 647 85,70 %

TOTALE FONTI 197.775 100,00 % 357.289 100,00 % (159.514) (44,65) %

AGENZIA DI SVILUPPO AR.ME.NA. S.P.A.  Bilancio al 31/12/2013

Relazione sulla Gestione 4

Principali indicatori della situazione patrimoniale e finanziaria

Sulla base della precedente riclassificazione, vengono calcolati i seguenti indicatori di bilancio:

INDICE Esercizio 2013 Esercizio 2012 Variazioni %

Copertura delle immobilizzazioni 160,63 % 141,34 % 13,65 %

Indice di indebitamento 64,11 % 112,86 % (43,20) %

Mezzi propri su capitale investito 60,94 % 46,98 % 29,71 %

Oneri finanziari su fatturato

Indice di disponibilità 1.423,72 % 289,35 % 392,04 %

Indice di tesoreria primario 1.423,72 % 289,35 % 392,04 %

Situazione economica

Per meglio comprendere il risultato della gestione della società, si fornisce di seguito un prospetto di riclassificazione del
Conto Economico.

Conto Economico

Voce Esercizio 2013 % Esercizio 2012 % Variaz. assolute Variaz. %

VALORE DELLA PRODUZIONE 219.676 100,00 % 39.388 100,00 % 180.288 457,72 %

- Consumi di materie prime 1.274 0,58 % 52 0,13 % 1.222 2.350,00 %

- Spese generali 245.855 111,92 % 111.062 281,97 % 134.793 121,37 %

VALORE AGGIUNTO (27.453) (12,50) % (71.726) (182,10) % 44.273 (61,73) %

- Altri ricavi 38.857 17,69 % 39.388 100,00 % (531) (1,35) %

- Costo del personale 31.743 14,45 % 39.050 99,14 % (7.307) (18,71) %

- Accantonamenti

MARGINE OPERATIVO LORDO (98.053) (44,64) % (150.164) (381,24) % 52.111 (34,70) %

- Ammortamenti e svalutazioni 13.390 6,10 % 14.090 35,77 % (700) (4,97) %

RISULTATO OPERATIVO
CARATTERISTICO (Margine Operativo
Netto)

(111.443) (50,73) % (164.254) (417,02) % 52.811 (32,15) %

+ Altri ricavi e proventi 38.857 17,69 % 39.388 100,00 % (531) (1,35) %

- Oneri diversi di gestione 32.455 14,77 % 8.366 21,24 % 24.089 287,94 %

REDDITO ANTE GESTIONE FINANZIARIA (105.041) (47,82) % (133.232) (338,26) % 28.191 (21,16) %

+ Proventi finanziari 7   7

+ Utili e perdite su cambi

RISULTATO OPERATIVO (Margine
Corrente ante oneri finanziari)

(105.034) (47,81) % (133.232) (338,26) % 28.198 (21,16) %

AGENZIA DI SVILUPPO AR.ME.NA. S.P.A.  Bilancio al 31/12/2013

Relazione sulla Gestione 5

Voce Esercizio 2013 % Esercizio 2012 % Variaz. assolute Variaz. %

+ Oneri finanziari (4)  (2) (0,01) % (2) 100,00 %

REDDITO ANTE GESTIONE
STRAORDINARIA (Margine corrente)

(105.038) (47,81) % (133.234) (338,26) % 28.196 (21,16) %

+ Rettifiche di valore di attività
finanziarie

+ Proventi e oneri straordinari 106.440 48,45 % 133.989 340,18 % (27.549) (20,56) %

REDDITO ANTE IMPOSTE 1.402 0,64 % 755 1,92 % 647 85,70 %

- Imposte sul reddito dell'esercizio

REDDITO NETTO 1.402 0,64 % 755 1,92 % 647 85,70 %

Principali indicatori della situazione economica

Sulla base della precedente riclassificazione, vengono calcolati i seguenti indicatori di bilancio:

INDICE Esercizio 2013 Esercizio 2012 Variazioni %

R.O.E. 0,83 % 0,45 % 84,44 %

R.O.I. (40,12) % (45,97) % (12,73) %

R.O.S. (58,09) %

R.O.A. (37,82) % (37,29) % 1,42 %

E.B.I.T. NORMALIZZATO (105.034,00) (133.232,00) (21,16) %

E.B.I.T. INTEGRALE 1.406,00 757,00 85,73 %

Informazioni ex art 2428 C.C.

Qui di seguito si vanno ad analizzare in maggiore dettaglio le informazioni così come specificatamente richieste dal
disposto dell'art. 2428 del Codice Civile.

Principali rischi e incertezze a cui è esposta la società

Ai sensi e per gli effetti del primo comma dell’art. 2428 del Codice Civile si attesta che la società è esposta alle seguenti
incertezze.

1. Lo scenario normativo in piena e continua evoluzione che prevede il passaggio della proprietà dalla Provincia di
Napoli all’Area Metropolitana di Napoli con conseguenze ad oggi non prevedibili;